ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«МЕЩОВСКИЙ РАЙОН»

ПРИКАЗ

от 01.07.2021 г.                                                                                                                     №100

Об утверждении Дорожной карты введения
оценки эффективности       профессиональной
деятельности руководителей муниципальных
образовательных организаций

	В соответствии с положением об оценке эффективности деятельности руководителей муниципальных образовательных организаций Мещовского района
ПРИКАЗЫВАЮ:

 	1.Утвердить Дорожную карту введения оценки эффективности   профессиональной  деятельности руководителей муниципальных образовательных организаций.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий отделом образования                                                 О.В.Стукова

                                                                                                                                                                         Приложение
                                                                                                                                                                                             к приказу отдела образования
                                                                                                                                                                          администрации МР
[bookmark: _GoBack]                                                                                                                                                                           «Мещовский район»
                                                                                                                                                                            от 01.07.2021г. № 100

Дорожная карта
введения оценки эффективности профессиональной деятельности руководителей муниципальных
образовательных организаций Мещовского района
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки
исполнения
	Показатели
	Исполнители

	1.
	Реализация муниципального Положения об оценке эффективности деятельности руководителей муниципальных образовательных организаций
	2021 год
	Наличие Положения по оценке результатов деятельности руководителей образовательных
организаций на основе показателей
	Отдел образования администрации МР «Мещовский район»

	2.
	Разработка Положения о порядке установления
стимулирующих выплат руководителям
муниципальных образовательных организаций
Мещовского района
	август 2021г.
	Наличие Положения о о
порядке установления
стимулирующих выплат
руководителям
муниципальных
образовательных
организаций
	Отдел образования администрации МР «Мещовский район»

	3.
	Проведение мониторинга эффективности
деятельности руководителей образовательных
организаций на основе показателей
	август 2021г.
	Наличие сводного отчета по результатам мониторинга эффективности деятельности руководителей образовательных
организаций
	Экспертная комиссия

	4.
	Проведение мероприятий по повышению
эффективности деятельности руководителей
образовательных организаций:

	Организация совещаний и семинаров руководителей
образовательных организаций
	Отдел образования администрации МР «Мещовский район», РМК

	5.
	Подготовка управленческих решений по
направлению
	В течение года
	Наличие приказов,
нормативных актов
	Отдел образования администрации МР «Мещовский район»

	6.
	Анализ эффективности принятых мер
	ежегодно по итогам отчетного периода
	Наличие аналитической
справки
	Отдел образования администрации МР «Мещовский район»